Welle-Nabe-Verbindung
Lieferprogramm SynLoc®
 Seite
Synlock ® 4
Befestigung
Produkteigenschaften
Anwendung
Technische Daten 5

1) + 2) siehe Erläuterungen auf Seite 55
SynLoc Spannelemente sind in unterschiedlichen Längenversionen -
angelehnt an die handelsüblichen Synchron-Scheibenbreiten - verfügbar.
Lieferung erfolgt incl. Befestigungsmutter ähnl. DIN 439, St. verzinkt
(VA-Mutter gegen Aufpreis lieferbar).
SynLoc Spannelemente sind bereits ab Wellen-O/  2,00 mm lieferbar.
Selbstverständlich auch für Zoll-Maße.
Sonderanfertigungen sind auf Anfrage möglich.
SynLoc Spannelemente können nach Ihren Erfordernissen gestaltet werden.
Wenn Sie es wünschen, erhalten Sie die benötigten Komponenten für Ihre
Antriebslösung - wie Zahnräder, Zahnriemenräder, Zahnriemen, Kettenräder etc.
komplett und einbaufertig mit den passenden SynLoc Spannelementen geliefert.
M
H
Ød2
470 SL02-100 2,00 4,70 5,20 10,00 M5 8 2,70 1,70 1,90 1,2798 117,85
600 SL03-101 3,00 6,00 5,20 10,10 M5 8 2,70 1,75 2,20 0,7641 54,43
680 SL04-098 4,00 6,80 5,40 9,80 M6 x 0,5 10 2,50 2,20 2,64 0,8060 48,60
680 SL04-108 4,00 6,80 5,60 10,80 M6 x 0,5 10 2,50 2,42 2,90 0,8880 51,71
950 SL04-188 4,00 9,50 9,40 18,80 M8 x 1 13 4,00 3,12 3,72 0,8213 20,57
950 SL05-123 5,00 9,50 6,20 12,30 M8 x 1 13 4,00 3,08 3,74 0,8114 30,27
950 SL05-148 5,00 9,50 7,50 14,80 M8 x 1 13 4,00 3,45 4,26 0,9297 28,88
950 SL05-188 5,00 9,50 9,40 18,80 M8 x 1 13 4,00 3,84 4,62 1,0201 25,55
1130 SL05-140 5,00 11,30 6,50 14,00 M10 x 1 13 3,50 4,25 5,19 0,9424 28,09
1130 SL05-166 5,00 11,30 7,70 16,60 M10 x 1 13 3,50 4,68 5,66 1,0329 26,13
1130 SL05-220 5,00 11,30 11,50 22,00 M10 x 1 13 3,50 5,13 6,08 1,1293 19,47
1130 SL06-140 6,00 11,30 6,50 14,00 M10x1 13 3,50 4,62 4,95 0,8993 26,80
1130 SL06-166 6,00 11,30 7,70 16,60 M10x1 13 3,50 5,50 5,76 1,0526 26,63
1130 SL06-220 6,00 11,30 11,50 22,00 M10x1 13 3,50 5,98 6,16 1,1456 19,75
1130 SL06-260 6,00 11,30 11,50 26,00 M10x1 13 3,50 6,48 6,67 1,2397 21,37
1360 SL06-160 6,00 13,60 8,60 16,00 M12 x 1,25 19 6,00 5,89 6,15 0,9305 17,47
1360 SL06-220 6,00 13,60 12,00 22,00 M12 x 1,25 19 6,00 6,31 6,49 0,9952 13,56
1360 SL06-260 6,00 13,60 14,00 26,00 M12 x 1,25 19 6,00 6,80 6,95 1,0742 12,64
1610 SL06-215 6,00 16,10 10,80 21,50 M14 x 1,5 19 6,00 6,40 6,86 0,8790 11,12
1610 SL06-268 6,00 16,10 14,10 26,80 M14 x 1,5 19 6,00 6,94 7,35 0,9525 9,33
1610 SL06-310 6,00 16,10 16,20 31,00 M14 x 1,5 19 6,00 7,56 7,93 1,0337 8,87
1810 SL06-219 6,00 18,10 11,50 21,90 M16 x 1,5 22 6,00 9,24 9,72 1,1063 11,67
1810 SL06-276 6,00 18,10 14,10 27,60 M16 x 1,5 22 6,00 10,12 10,52 1,2061 10,45
1130 SL 1/4"-140 6,35 11,30 6,50 14,00 M10 x 1 13 3,50 4,84 5,10 0,9272 27,63
1130 SL 1/4"-166 6,35 11,30 7,70 16,60 M10 x 1 13 3,50 5,75 6,06 1,1074 28,01
1130 SL 1/4"-220 6,35 11,30 11,50 22,00 M10 x 1 13 3,50 6,24 6,42 1,1938 20,58
1130 SL 1/4"-260 6,35 11,30 11,50 26,00 M10 x 1 13 3,50 6,75 7,09 1,3176 22,71
1360 SL 1/4"-160 6,35 13,60 8,60 16,00 M12 x 1,25 19 6,00 6,14 6,41 0,9708 18,22
1360 SL 1/4"-220 6,35 13,60 12,00 22,00 M12 x 1,25 19 6,00 6,47 6,67 1,0220 13,93
1360 SL 1/4"-260 6,35 13,60 14,00 26,00 M12 x 1,25 19 6,00 6,90 7,06 1,0912 12,85
1610 SL 1/4"-215 6,35 16,10 10,80 21,50 M14 x 1,5 19 6,00 6,50 6,96 0,8919 11,28
1610 SL 1/4"-268 6,35 16,10 14,10 26,80 M14 x 1,5 19 6,00 6,90 7,32 0,9480 9,28
1610 SL 1/4"-310 6,35 16,10 16,20 31,00 M14 x 1,5 19 6,00 7,30 7,82 1,0197 8,75
1810 SL 1/4"-219 6,35 18,10 11,50 21,90 M16 x 1,5 22 6,00 9,52 9,97 1,1340 11,96
1810 SL 1/4"-276 6,35 18,10 14,10 27,60 M16 x 1,5 22 6,00 10,41 10,82 1,2404 10,75
1130 SL07-140 7,00 11,30 6,50 14,00 M10 x 1 13 3,50 4,50 4,75 0,8629 25,72
1130 SL07-166 7,00 11,30 7,70 16,60 M10 x 1 13 3,50 4,94 5,19 0,9494 24,02
1130 SL07-220 7,00 11,30 11,50 22,00 M10 x 1 13 3,50 5,39 5,56 1,0327 17,80
1130 SL07-260 7,00 11,30 11,50 26,00 M10 x 1 13 3,50 5,87 6,01 1,1181 19,27
Serie TYP Wellen-Ø Kegel-Ø Länge Länge Gewinde Schlüssel- Mutter Anzugsdreh-  Übertragungswerte
 Syn Loc d1 d2 Lk Le M (x) weite H moment  Drehmoment   Schubkraft   Nabenlast
  mm mm mm mm  SW mm Nm Nm       kN           N/mm²
SynLoc®
Lieferprogramm
6
Weitere Größen auf Anfrage!                        Für jeden Typ ist ein Datenblatt (PDF) abrufbar.
SynLoc®
Lieferprogramm
1360 SL07-160 7,00 13,60 8,60 16,00 M12x1,25 19 6,00 6,31 6,58 0,9956 18,69
1360 SL07-220 7,00 13,60 12,00 22,00 M12x1,25 19 6,00 6,63 6,84 1,0492 14,30
1360 SL07-260 7,00 13,60 14,00 26,00 M12x1,25 19 6,00 6,97 7,13 1,1021 12,98
1610 SL07-215 7,00 16,10 10,80 21,50 M14x1,5 19 6,00 6,80 7,26 0,9303 11,77
1610 SL07-268 7,00 16,10 14,10 26,80 M14x1,5 19 6,00 7,20 7,63 0,9882 9,68
1610 SL07-310 7,00 16,10 16,20 31,00 M14x1,5 19 6,00 7,60 8,00 1,0432 8,95
1810 SL07-219 7,00 18,10 11,50 21,90 M16x1,5 22 6,00 10,01 10,48 1,1919 12,57
1810 SL07-276 7,00 18,10 14,10 27,60 M16x1,5 22 6,00 11,83 12,29 1,4080 12,21
1360 SL08-160 8,00 13,60 8,60 16,00 M12x1,25 19 6,00 6,73 7,02 1,0624 19,94
1360 SL08-220 8,00 13,60 12,00 22,00 M12x1,25 19 6,00 7,14 7,35 1,1273 15,36
1360 SL08-260 8,00 13,60 14,00 26,00 M12x1,25 19 6,00 7,56 7,73 1,1951 14,07
1610 SL08-215 8,00 16,10 10,80 21,50 M14x1,5 19 6,00 4,67 8,21 1,0521 13,31
1610 SL08-268 8,00 16,10 14,10 26,80 M14x1,5 19 6,00 8,36 8,87 1,1482 11,24
1610 SL08-310 8,00 16,10 16,20 31,00 M14x1,5 19 6,00 9,09 9,57 1,2468 10,71
1610 SL08-358 8,00 16,10 16,20 35,80 M14x1,5 19 6,00 9,84 10,36 1,3504 11,59
1810 SL08-219 8,00 18,10 11,50 21,90 M16x1,5 22 6,00 10,56 11,06 1,2587 13,28
1810 SL08-276 8,00 18,10 14,10 27,60 M16x1,5 22 6,00 12,60 13,10 1,5004 13,01
1810 SL08-369 8,00 18,10 16,50 36,90 M16x1,5 22 6,00 14,72 15,20 1,7542 13,09
2350 SL08-408 8,00 23,50 22,20 40,85 M20x1,5 27 8,00 19,63 20,76 1,8482 7,91
1610 SL09-215 9,00 16,10 10,80 21,50 M14x1,5 19 6,00 8,25 8,79 1,1262 14,25
1610 SL09-268 9,00 16,10 14,10 26,80 M14x1,5 19 6,00 9,36 9,92 1,2852 12,59
1610 SL09-310 9,00 16,10 16,20 31,00 M14x1,5 19 6,00 10,53 11,08 1,4443 12,40
1610 SL09-358 9,00 16,10 16,20 35,80 M14x1,5 19 6,00 11,76 12,38 1,6138 13,85
1810 SL09-219 9,00 18,10 11,50 21,90 M16x1,5 22 6,00 11,57 12,12 1,3784 14,55
1810 SL09-276 9,00 18,10 14,10 27,60 M16x1,5 22 6,00 13,80 14,34 1,6437 14,25
1810 SL09-369 9,00 18,10 16,50 36,90 M16x1,5 22 6,00 16,15 16,69 1,9246 14,69
2350 SL09-408 9,00 23,50 22,20 40,85 M20x1,5 27 8,00 20,64 21,84 1,9448 8,32
1610 SL3/8"-215 9,52 16,10 10,80 21,50 M14x1,5 19 6,00 9,12 9,77 1,2516 15,83
1610 SL3/8"-268 9,52 16,10 14,10 26,80 M14x1,5 19 6,00 10,27 10,88 2,3919 13,81
1610 SL3/8"-310 9,52 16,10 16,20 31,00 M14x1,5 19 6,00 11,48 12,08 1,5754 13,52
1610 SL3/8"-358 9,52 16,10 16,20 35,80 M14x1,5 19 6,00 12,75 13,41 1,7487 15,02
1810 SL3/8"-219 9,52 18,10 11,50 21,90 M16x1,5 22 6,00 12,29 12,85 1,4622 15,43
1810 SL3/8"-276 9,52 18,10 14,10 27,60 M16x1,5 22 6,00 14,57 15,14 1,7357 15,05
1810 SL3/8"-369 9,52 18,10 16,50 36,90 M16x1,5 22 6,00 16,98 17,54 2,0239 15,10
1610 SL10-215 10,00 16,10 10,80 21,50 M14x1,5 19 6,00 10,27 11,00 1,4092 17,82
1610 SL10-268 10,00 16,10 14,10 26,80 M14x1,5 19 6,00 11,48 12,17 1,5742 15,43
1610 SL10-310 10,00 16,10 16,20 31,00 M14x1,5 19 6,00 12,75 13,41 1,7487 15,02
1610 SL10-358 10,00 16,10 16,20 35,80 M14x1,5 19 6,00 14,08 14,80 1,9299 16,56
Serie TYP Wellen-Ø Kegel-Ø Länge Länge Gewinde Schlüssel- Mutter Anzugsdreh-  Übertragungswerte
 Syn Loc d1 d2 Lk Le M (x) weite H moment  Drehmoment   Schubkraft   Nabenlast
  mm mm mm mm  SW mm Nm Nm       kN           N/mm²
7
Weitere Größen auf Anfrage!                        Für jeden Typ ist ein Datenblatt (PDF) abrufbar.
SynLoc®
Lieferprogramm
1810 SL10-219 10,00 18,10 11,50 21,90 M16x1,5 22 6,00 12,00 12,56 1,4293 15,08
1810 SL10-276 10,00 18,10 14,10 27,60 M16x1,5 22 6,00 13,37 13,89 1,5922 13,80
1810 SL10-369 10,00 18,10 16,50 36,90 M16x1,5 22 6,00 15,81 16,31 1,8820 14,04
2350 SL10-248 10,00 23,50 12,40 24,80 M20x1,5 27 8,00 13,75 14,86 1,2950 9,70
2350 SL10-320 10,00 23,50 17,50 32,00 M20x1,5 27 8,00 16,77 17,95 1,5809 8,49
2350 SL10-408 10,00 23,50 22,20 40,85 M20x1,5 27 8,00 19,95 21,11 1,8794 8,04
1810 SL11-219 11,00 18,10 11,50 21,90 M16x1,5 22 6,00 12,61 13,21 1,5027 15,85
1810 SL11-276 11,00 18,10 14,10 27,60 M16x1,5 22 6,00 14,00 14,55 1,6673 14,45
1810 SL11-369 11,00 18,10 16,50 36,90 M16x1,5 22 6,00 16,48 17,01 1,9630 14,64
2350 SL11-248 11,00 23,50 12,40 24,80 M20x1,5 27 8,00 14,84 16,04 1,3979 10,48
2350 SL11-320 11,00 23,50 17,50 32,00 M20x1,5 27 8,00 15,96 17,06 1,5037 8,08
2350 SL11-408 11,00 23,50 22,20 40,85 M20x1,5 27 8,00 17,81 18,85 1,6786 7,18
1810 SL12-219 12,00 18,10 11,50 21,90 M16x1,5 22 6,00 13,91 14,55 1,6556 17,47
1810 SL12-276 12,00 18,10 14,10 27,60 M16x1,5 22 6,00 15,37 15,98 1,8315 15,88
1810 SL12-369 12,00 18,10 16,50 36,90 M16x1,5 22 6,00 17,99 18,56 2,1424 15,97
2350 SL12-248 12,00 23,50 12,40 24,80 M20x1,5 27 8,00 16,80 18,14 1,5811 11,84
2350 SL12-320 12,00 23,50 17,50 32,00 M20x1,5 27 8,00 18,00 19,24 1,6953 9,10
2350 SL12-408 12,00 23,50 22,20 40,85 M20x1,5 27 8,00 20,72 21,92 1,9523 8,34
2350 SL13-248 13,00 23,50 12,40 24,80 M20x1,5 27 8,00 18,13 19,59 1,7069 12,79
2350 SL13-320 13,00 23,50 17,50 32,00 M20x1,5 27 8,00 19,37 20,71 1,8249 9,80
2350 SL13-408 13,00 23,50 22,20 40,85 M20x1,5 27 8,00 22,19 23,46 2,0892 8,93
2350 SL14-248 14,00 23,50 12,40 24,80 M20x1,5 27 8,00 19,11 20,66 1,8000 13,49
2350 SL14-320 14,00 23,50 17,50 32,00 M20x1,5 27 8,00 21,14 22,60 1,9912 10,70
2350 SL14-408 14,00 23,50 22,20 40,85 M20x1,5 27 8,00 24,03 25,42 2,2636 9,69
2350 SL15-248 15,00 23,50 12,40 24,80 M20x1,5 27 8,00 20,12 21,75 1,8953 14,20
2350 SL15-320 15,00 23,50 17,50 32,00 M20x1,5 27 8,00 22,19 23,72 2,0905 11,22
2350 SL15-408 15,00 23,50 22,20 40,85 M20x1,5 27 8,00 25,12 26,58 2,3666 10,13
3400 SL15-333 15,00 34,00 14,50 33,30 M30x1,5 36 10,00 22,56 23,30 1,3963 6,16
3400 SL15-384 15,00 34,00 18,10 38,40 M30x1,5 36 10,00 26,88 27,57 1,6551 5,89
3400 SL15-460 15,00 34,00 23,30 46,00 M30x1,5 36 10,00 31,36 31,95 1,9402 5,39
2350 SL16-248 16,00 23,50 12,40 24,80 M20x1,5 27 8,00 21,14 22,85 1,9911 14,92
2350 SL16-320 16,00 23,50 17,50 32,00 M20x1,5 27 8,00 23,25 24,90 2,1944 11,78
2350 SL16-408 16,00 23,50 22,20 40,85 M20x1,5 27 8,00 27,03 28,59 2,5463 10,90
3400 SL16-333 16,00 34,00 14,50 33,30 M30x1,5 36 10,00 24,96 25,77 1,5439 6,80
3400 SL16-384 16,00 34,00 18,10 38,40 M30x1,5 36 10,00 28,42 29,17 1,7575 6,24
3400 SL16-460 16,00 34,00 23,30 46,00 M30x1,5 36 10,00 34,00 34,63 2,1027 5,85
3400 SL17-333 17,00 34,00 14,50 33,30 M30x1,5 36 10,00 26,73 27,61 1,6542 7,29
3400 SL17-384 17,00 34,00 18,10 38,40 M30x1,5 36 10,00 30,30 31,11 1,8741 6,65
3400 SL17-460 17,00 34,00 23,30 46,00 M30x1,5 36 10,00 36,05 36,73 2,2304 6,20
Serie TYP Wellen-Ø Kegel-Ø Länge Länge Gewinde Schlüssel- Mutter Anzugsdreh-  Übertragungswerte
 Syn Loc d1 d2 Lk Le M (x) weite H moment  Drehmoment   Schubkraft   Nabenlast
  mm mm mm mm  SW mm Nm Nm       kN           N/mm²
8
Weitere Größen auf Anfrage!                        Für jeden Typ ist ein Datenblatt (PDF) abrufbar.
SynLoc®
Lieferprogramm
3400 SL18-333 18,00 34,00 14,50 33,30 M30x1,5 36 10,00 27,86 28,77 1,7238 7,60
3400 SL18-384 18,00 34,00 18,10 38,40 M30x1,5 36 10,00 32,48 33,34 2,0088 7,14
3400 SL18-460 18,00 34,00 23,30 46,00 M30x1,5 36 10,00 39,33 40,07 2,4331 6,76
3400 SL19-333 19,00 34,00 14,50 33,30 M30x1,5 36 10,00 29,15 30,09 1,8028 7,95
3400 SL19-384 19,00 34,00 18,10 38,40 M30x1,5 36 10,00 33,83 34,73 2,0925 7,43
3400 SL19-460 19,00 34,00 23,30 46,00 M30x1,5 36 10,00 40,76 41,52 2,5305 7,00
3400 SL20-333 20,00 34,00 14,50 33,30 M30x1,5 36 10,00 30,45 31,43 1,8830 8,30
3400 SL20-384 20,00 34,00 18,10 38,40 M30x1,5 36 10,00 35,19 36,13 2,1763 7,72
3400 SL20-460 20,00 34,00 23,30 46,00 M30x1,5 36 10,00 42,20 42,98 2,6098 7,26
3980 SL20-400 20,00 39,80 18,50 40,00 M36x1,5 55 13,40 40,04 44,92 2,0693 5,56
3980 SL20-485 20,00 39,80 26,50 48,50 M36x1,5 55 13,40 53,38 59,35 2,7598 5,17
3980 SL20-645 20,00 39,80 35,00 64,50 M36x1,5 55 13,40 70,40 77,51 3,6403 5,21
3400 SL21-333 21,00 34,00 14,50 33,30 M30x1,5 36 10,00 31,78 32,81 1,9662 8,66
3400 SL21-384 21,00 34,00 18,10 38,40 M30x1,5 36 10,00 36,58 37,57 2,2636 8,03
3400 SL21-460 21,00 34,00 23,30 46,00 M30x1,5 36 10,00 43,67 44,51 2,7013 7,50
3980 SL21-400 21,00 39,80 18,50 40,00 M36x1,5 55 13,40 43,26 48,54 2,2362 5,94
3980 SL21-485 21,00 39,80 26,50 48,50 M36x1,5 55 13,40 56,70 63,04 2,9313 5,49
3980 SL21-645 21,00 39,80 35,00 64,50 M36x1,5 55 13,40 73,83 81,28 3,8178 5,47
3400 SL22-333 22,00 34,00 14,50 33,30 M30x1,5 36 10,00 33,12 34,21 2,0488 9,02
3400 SL22-384 22,00 34,00 18,10 38,40 M30x1,5 36 10,00 37,98 39,01 2,3499 8,33
3400 SL22-460 22,00 34,00 23,30 46,00 M30x1,5 36 10,00 45,15 45,99 2,7926 7,77
3980 SL22-400 22,00 39,80 18,50 40,00 M36x1,5 55 13,40 45,22 50,75 2,3381 6,22
3980 SL22-485 22,00 39,80 26,50 48,50 M36x1,5 55 13,40 59,22 65,84 3,0620 5,72
3980 SL22-645 22,00 39,80 35,00 64,50 M36x1,5 55 13,40 73,70 81,36 3,8108 5,46
3400 SL24-333 24,00 34,00 14,50 33,30 M30x1,5 36 10,00 40,89 42,22 2,5297 11,16
3400 SL24-384 24,00 34,00 18,10 38,40 M30x1,5 36 10,00 47,46 48,76 2,9377 10,42
3400 SL24-460 24,00 34,00 23,30 46,00 M30x1,5 36 10,00 55,44 56,50 3,4306 9,53
3980 SL24-400 24,00 39,80 18,50 40,00 M36x1,5 55 13,40 49,05 55,05 2,5364 6,74
3980 SL24-485 24,00 39,80 26,50 48,50 M36x1,5 55 13,40 63,27 70,36 3,2718 6,12
3980 SL24-645 24,00 39,80 35,00 64,50 M36x1,5 55 13,40 81,36 89,57 4,2070 6,02
3980 SL25-400 25,00 39,80 18,50 40,00 M36x1,5 55 13,40 51,31 57,59 2,6530 7,05
3980 SL25-485 25,00 39,80 26,50 48,50 M36x1,5 55 13,40 65,72 73,07 3,3979 6,36
3980 SL25-645 25,00 39,80 35,00 64,50 M36x1,5 55 13,40 85,75 94,38 4,4328 6,35
3980 SL28-400 28,00 39,80 18,50 40,00 M36x1,5 55 13,40 58,45 65,63 3,0235 8,03
3980 SL28-485 28,00 39,80 26,50 48,50 M36x1,5 55 13,40 76,50 85,10 3,9571 7,40
3980 SL28-645 28,00 39,80 35,00 64,50 M36x1,5 55 13,40 98,61 108,56 5,0987 7,30
3980 SL30-400 30,00 39,80 18,50 40,00 M36x1,5 55 13,40 61,56 69,08 3,1829 8,46
3980 SL30-485 30,00 39,80 26,50 48,50 M36x1,5 55 13,40 80,04 89,01 4,1393 7,75
3980 SL30-645 30,00 39,80 35,00 64,50 M36x1,5 55 13,40 103,24 113,65 5,3380 7,63
Serie TYP Wellen-Ø Kegel-Ø Länge Länge Gewinde Schlüssel- Mutter Anzugsdreh-  Übertragungswerte